
V Libochovanech 24. 2. 2014 

Vážení návštěvníci našich webových stránek , 

  

Sluníčko krásně svítí, na zahrádkách kvete tavolín a sněženky, místy i krokusy, vykukují tulipány a 

hyacinty. Příroda se probouzí a překvapivě brzy přichází jaro. Doufejme, že nás zima už nezaskočí a 

že už se výrazně neochladí. Prožili jsme nádherný víkend a krásné počasí vytáhlo ven snad každého 

z vás. 

Páteční večer byl ve znamení tance, řada z Vás se přišla pobavit na ples obce, který se konal v 

pronajatém sále kulturního domu ve Velkých Žernosekách. Už název hudební skupiny „Prima flám“ 

sliboval dobrou zábavu a tanec až do rána. Tak tomu i bylo a každý návštěvník si kromě zážitků 

odnesl i několik výher z bohaté tomboly. 

Sobotní dopoledne bylo zase pro změnu ve znamení sportu. Naši hokejisté z HC Libochovany sehráli 

první zápas play off a povedlo se jim zvítězit 6:3. Jak bylo vidět, profíkům ani probdělá noc neubrala 

na výkonnosti a hráli výtečně. Ale nic se nesmí přehánět, příště budou hoši určitě odpočatí a 

připravení, aby nic nepodcenili. 

        Po vyhraném hokejovém utkání přišel na řadu už pátý ročník Masopustu, který v naší obci 

úspěšně organizuje občanské sdružení Polabské děti. Rozmanitá podívaná na množství masek 

nejenom z řad dětí, ale i dospělých byla zárukou dobré zábavy a veselí. Průvod masek, za 

doprovodu muziky, prošel obcí, zastavil se v několika staveních, požádal o koledu, pohodoval, 

zatancoval a vrátil se zpět na náves, kde všechny návštěvníky čekal chutný ovárek,  jitrnice,  jelítka a 

výborná polévka. I zde, se jedlo, pilo, hodovalo a vše pak vyvrcholilo večerní tancovačkou Na 

kovárně. Ti, kdo přišli, určitě nelitovali a dobře se pobavili. 

Víkend se vydařil a já bych ráda poděkovala všem organizátorům a dobrovolníkům a takém 

sportovcům, kteří se na těchto akcích podíleli a pomáhali, protože odvedli kus dobré práce. 

  

Ještě několik  pracovních informací. 

▪ Na nábřeží Labe probíhá hloubení dna a příprava na ukotvení přístaviště pro malá plavidla, 

které by se mělo na jaře zprovoznit. 

▪ V rámci projektu  „Protipovodňová opatření „ sdružení obcí Mikroregionu Porta Bohemica 

se v dohledné době také začne se samotnou realizací a instalací nových rozhlasových 

hlásičů. 

▪ Úspěšně jsme obstáli při přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 bez jediné výhrady a 

nápravného opatření. 

▪ Pilně se pracuje na rekonstrukci domu č.p.114 . Stavební  úpravy a terénní úpravy jsou 

v plném proudu. 

▪ Provádí se též servisní prohlídky a opravy obecní techniky, abychom byli připraveni na 

údržbu obce v jarních a v letních měsících. 

  

Tak zase někdy příště. 



  

Všechny Vás zdraví Mirka Vencláková – starostka obce 

 


